PUBLICADO DOC 27/06/2012, PÁG 165

PROJETO DE LEI 01-00298/2012 do Vereador Alfredinho (PT)
“Dispõe de diretrizes para instituição de programa de acessibilidade, excluindo da
proibição os automóveis adaptados e conduzidos por deficientes físicos, e dá outras
providências”
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA
Art. 1º - Fica instituído na Cidade de São Paulo política de acessibilidade, incluindo
os veículos adaptados e conduzidos por pessoas com deficiência, a circularem
livremente pelos corredores de ônibus,
Art. 2º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das sessões. Às Comissões competentes.”